新北市政府文化局志願服務隊
108年度 第2 次幹部會議紀錄
壹、時間：108年 5 月 23 日(四)
貳、地點：文化局大會議室

參、主席： 蔡美治                         紀錄：王顓旭
肆、出列席：詳如簽到冊
伍、主席致詞：略
陸、業務單位報告
1、 總督導與各組志工督導：
（1） 總督導：略
（2） 文化資產組督導:今起開始安排文化資產巡查排班。
（3） 美術導覽組演藝廳組督導: 排班一切如常 。
（4） 公共藝術組督導:4/26與435藝文組合辦組務會議,5月中本組辦理組務會議。
（5） 府中15組督導：排班及服務時數皆有如常實施，另辦理救災之報名及志工保險登入(衛福部沒有資訊)。
（6） 435藝文組督導： :4/26與公共藝術組合辦組務會議，目前435展區為畢業展。
（7） 坪林茶博組督導：志工背心及新的志工服務證已有發放領取,未來有些訓
     練課程歡迎其他組志工參與。
（8） 三重一村組督導：11/10開園至5/19開組務會議,已選出正副組長。
2、 各組志工幹部：

（1） 隊長：新志工之訓練服務時數，麻煩總督導輸入衛福部。
（2） 文化資產組長：文資組從5月才開始有巡查,服務時數不夠,各項支援活動，希望能由本組優先報名。
（3） 美術導覽組長：排班順暢。
（4） 公共藝術組長： 4/26與435藝文組合辦組務會議感覺不錯。
（5） 府中15組長：一切正常。
（6） 演藝廳組長：6月份有12場，會支援樹林藝文中心之試營運。
（7） 435藝文組長：435目前為畢業展,有過去及現代展區，歡迎大家參觀。
（8） 坪林茶博組長：6/21陶博館參訪已就緒,志工缺乏，是否有方法解決。
7、 討論事項：
1、 文資組服務時數不夠，各項支援活動，是否由該組優先報名，提請討論。
  決議：
1. 本次與會可參與投票者共23人，經投票，同意13票，不同意9票。故文資組日後可優先排班，並請大隊長加入文資組群組，方便隨時轉知支援訊息。
2. 對於文資組優先排班支援運用單位一事，如因運用單位需求時間孔急，依隊長意見由其自行評估可報名期限。

2、 108年度志工參訪事宜，提請討論。
  決議：
1. 出訪時間；108年9月28日。

2. 地點；台中美術館附近周遭景點。
3. 午餐採桌餐為主，晚餐提供西點小餐盒。

4. 報名資格:志工服務時數滿64小時以上(108/1-8月)。
3、 坪林茶業博物館招募志工不易，請文化局自行招募，提請討論

  決議：考量本府預算有限，請坪林茶業博物館督導先行分析平日假日入館
       人數，審慎考量志工排班是否切合館方需求，下次季例會提出說明。

捌、散會(下午 15 時 45 分)
PAGE